

Para atender o pregão acima, estamos de acordo com as normas estabelecidas pela Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 de junho de 1993 e alterações posteriores consolidadas pela Lei 8883/94.

Temos satisfação de apresentar propostas de preços para fornecimento dos itens abaixo:
Comissão Permanente de Licitação

LOTE – I MATERIAL HOSPITALAR.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES

Objetivo: aquisição parcelada de material hospitalar, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Pajeú do Piauí-PI, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital, a licitação será dividida em lote, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens/lotos forem de seu interesse.

Empresa: São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos – LTDA

CNPJ: 03.894.963/0001-74 **Insc. Est.:** 19.445.715-0

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

Processo Administrativo nº 0.010.000.505/2021

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM

Suporte legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

Data do preâmbulo: 05 de Abril de 2021

Horário de Credenciamento: Às 10:00 horas

Horário da Abertura: Às 10:00 horas

Local: Na Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí-PI por meio do(a) Secretaria Municipal de Planejamento e Administração sediado(a) na Rua Maria Ribeiro Antunes/Centro

São Raimundo Nonato – Piauí, 05 de Abril de 2021.

9

SÃO MARCOS
DISTRIBUIDORA

Rua Avelino Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato, PI
CEP: 64.770-000, Fone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100
CNPJ: 03.894.963/0001-74, Inscrição Municipal nº 020.109-7, situada a Rua Avelino Freitas, 498, sala, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcos@saomarcos.com.br

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda, CNPJ nº 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 020.109-7, situada a Rua Avelino Freitas, 498, sala, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcos@saomarcos.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhoria, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 » PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.505/2021 »

ABERTURA SESSÃO ELETRÔNICA - dia 05/04/2021 às 10:00 horas

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ETENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAJEÚ DO PIAUÍ.

PAG 01

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	MODELO E PROCEDENCIA	MARCA
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	PCT	100	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 100 UND - MS 80002369003 - VAL 12 MESES	THEOTO -THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA C/20 UND	PCT	100	R\$ 17,57	dezesete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.757,00	mil setecentos e cinquenta e sete reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UND - RDC Nº 10, DE 21 DE OUTUBRO DE 1999 - VAL 12 MESES	ADULTAMAX - HYPERMARCAS S/A
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML	LT	100	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 LT - MS RDC Nº 23, DE 6 DE DEZEMBRO DE 1999 - VAL 12 MESES	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL
4	AGULHA DESCARTÁVEL RAQUÍ ANESTESIA RAQUE Nº 26	UND	200	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais	IMPORTADO PROD. P/ SAUDE - CX 25 UND - MS 10369460118 - VAL 12 MESES	PROCARE-SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X 4,5 C/ 100 UND	CX	150	R\$ 17,57	dezesete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.635,50	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - MS 80026180031 - CX 100 UND - VAL 12 MESES	SR - SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X 7 C/ 100 UND	CX	400	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 5.972,00	cinco mil, novecentos e setenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - MS 80026180031 - CX 100 UND - VAL 12 MESES	SR - SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X 12 C/ 100 UND	CX	100	R\$ 16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.659,00	mil seiscentos e cinquenta e nove reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - MS 80026180031 - CX 100 UND - VAL 12 MESES	SR - SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA





8	ÁLCOOL HIDRATADO 70% 1000 ML	LT	300	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais	SANEANTE - NACIONAL - CX 12 LTS - MS 332520008 - VAL 12 MESES	CICLO FARMA - CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
9	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO 1000 ML	LT	120	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.874,40	mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	SANEANTE - NACIONAL - CX 12 LTS - MS 25351,579997 - VAL 12 MESES	RIOQUÍMICA - RIOQUÍMICA S.A.
10	ÁLCOOL GEL 70% 500 G	LT	400	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais	COSMETICO - NACIONAL - CX 12 FR - MS 252230002 - VAL 12 MESES	CICLO FARMA - CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
11	ÁLCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	LT	60	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	SANEANTE - NACIONAL - CX 12 LTS - MS RDC nº 199, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006 - VAL 12 MESES	RIOQUÍMICA - RIOQUÍMICA S.A.
12	ALFABETO DE CHUMBO 10 MM	UND	1	R\$ 477,71	quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 477,71	quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos	PROD.P/SAUDE-NACIONAL - CX 01 UND - MS RDC -185/2001 - VAL INDETERM	KONEX-KONEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	RLO	240	R\$ 16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.981,60	três mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 500 G - MS 10071150056 - VAL 12 MESES	CREMER S/A
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM C/ 12 UND	PCT	40	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 318,40	trezentos e dezoito reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UND - MS 80002190020 - VAL 12 MESES	UNITEX-E DE GODOY BRAGANÇA TEXTIL
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM C/ 12 UND	PCT	40	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UND - MS 80002190020 - VAL 12 MESES	UNITEX-E DE GODOY BRAGANÇA TEXTIL
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM C/12 UND	PCT	40	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 597,20	quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UND - MS 80002190020 - VAL 12 MESES	UNITEX-E DE GODOY BRAGANÇA TEXTIL
17	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	UND	100	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80097910002 - VAL INDETERM	J PROLAB -ROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO/LTDA
18	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	UND	100	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80097910002 - VAL INDETERM	J PROLAB -ROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO/LTDA
19	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	UND	5	R\$ 160,11	cento e sessenta reais e onze centavos	R\$ 800,55	oitocentos reais e cinquenta e cinco centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ESFÍG - ISENTO - VAL INDETERM	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
20	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇA DEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	UND	35	R\$ 131,76	cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.611,60	quatro mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ESFÍG - 81535970003 - VAL INDETER	PA MED - CBEMED - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
21	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇA DEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	UND	15	R\$ 131,76	cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.976,40	mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ESFÍG - 81535970003 - VAL INDETER	PA MED - CBEMED - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
22	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇA DEIRA VELCRO OBESO BRIM SEM ESTETO	UND	30	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ESFÍG - 10423200004 - VAL INDETER	UNITEC-UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALAR/AR/SE/ED

23	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUMA CO BRAÇA DEIRA VELCRO COM RODIZIOS	UND	6	R\$ 462,92	quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.777,52	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ESF - 8027531002 - VAL INDETER	ACCUMED-WENZHOU KANGU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD
24	ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,2 M 9 FIOS C/ 12 UND	DUZ	250	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.392,50	mil trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - MS 80205290001 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
25	ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,2 M 9 FIOS C/ 12 UND	DUZ	250	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 2.075,00	dois mil e setenta e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - MS 80205290001 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
26	ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,2 M 9 FIOS	DUZ	200	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - MS 80205290001 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
27	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UND	200	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - MS 80205290003 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
28	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M	UND	200	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - MS 80205290003 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
29	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	UND	200	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - MS 80205290003 - VAL 12 MESES	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
30	AVENTAL PADRÃO 0,50 MMPB NORMAT C/ CA 110/60 CM/MARINHO	UND	2	R\$ 1.269,29	mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.538,58	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UNS - MS 10358460005 - VAL 12 MESES	KONEX-KONEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO L.TDA
31	AVENTAL PLUMBIFERO 76 X 60 0,25 MM DE CHUMBO	UND	2	R\$ 632,16	seiscentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.264,32	mil duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UNS - MS 10358460005 - VAL 12 MESES	KONEX-KONEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO L.TDA
32	AVENTAL LONGO DESCART. C/ MANGA CURTO BRANCO C/ 10	PCT	500	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 29.230,00	vinte e nove mil, duzentos e trinta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 10 UND - MS RDC 448 /2020 - VAL 12 MESES	HEALTH&LIFE- HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA
33	AVENTAL LONGO DESCART. C/ MANGA LONGA BRANCO C/ 10	PCT	1.000	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 58.460,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 10 UND - MS RDC 448 /2020 - VAL 12 MESES	HEALTH&LIFE- HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA
34	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE C/ 500 UNIDADES	CXA	20	R\$ 24,89	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 497,80	quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL -CX 500 UND-MS 10332829011 - VAL 12 MESES	CIEX-CIEX DO BRASIL IND E COM DE PROD CIRURGICOS LTDA
35	BOBINA 20 X 100	ROLO	20	R\$ 139,37	cento e trinta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.787,40	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL -CX 01 UND-MS 80073870007 - VAL 12 MESES	CIPAMED-CIPAMED EMBALAGENS MEDICO - HOSPITALARES LTDA -
36	BOBINA 15 X 100	ROLO	20	R\$ 102,87	cento e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.057,40	dois mil e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL -CX 01 UND-MS 80073870007 - VAL 12 MESES	CIPAMED-CIPAMED EMBALAGENS MEDICO - HOSPITALARES L
37	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 1,5L	UND	20	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 459,60	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL -CX 01 UND-MS 1034040057 - VAL 12 MESES	MERCURMERCUR S.A





38	BOLSA PARA COLOSTEMIA 30 MM C/ 10 UND	UND	200	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 10 UND - MS 80163570013 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVES LTDA
39	BOLSA PARA COLOSTEMIA 50 MM C/ 10 UND	UND	150	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 1.357,50	mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 10 UND - MS 80163570013 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVES LTDA
40	BOLSA PARA GELO	UND	10	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 01 UND - MS 10340440008 - VAL. 12 MESES	MERCUR-MERCUR S.A
41	CABO PARA BISTURI Nº 04	UND	30	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	IMPORTADO PROD. P/ SAUDE- CX 12 UND-MS 81563630011- VAL. 12 MESES	6B-B.A.K. INDUSTRY
42	CAIXA PORTA LÁMINA P/ CIT CAP. 3 LÁMINA	UND	1.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 01 UND - MS 80130300010 - VAL. 12 MESES	DESKARPLAS-DESKARPLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
43	CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM C/ 50 UND	PCT	40	R\$ 79,29	setenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.171,60	três mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 50 UND - MS 10307130024 - VAL. 12 MESES	MB TEXTIL-MB TÊXTIL LTDA
44	CANETA PARA BSITURI	UND	20	R\$ 243,02	duzentos e quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 4.860,40	quatro mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos	IMPORTADO PROD. P/ SAUDE- CX 12 UND-MS 80136990559- VAL. 12 MESES	BRAUN - AESCULAP AG -
45	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1.200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369469002 - VAL. 12 MESES	LABOR IMPORT - MS VITROMED HEALTHCARE
46	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1.200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369469002 - VAL. 12 MESES	LABOR IMPORT - MS VITROMED HEALTHCARE
47	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1.200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369469002 - VAL. 12 MESES	LABOR IMPORT - MS VITROMED HEALTHCARE
48	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL)	UND	1.500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	PROD. PARA SAUDE IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369469002 - VAL. 12 MESES	LABOR IMPORT - MS VITROMED HEALTHCARE
49	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UND	500	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
50	CATETER PARA OXIGENIO TIPO Nº 04	UND	400	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	quatrocentos reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
51	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
52	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL. 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA

53	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
54	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
55	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
56	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
57	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	UND	300	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570002 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
58	CLAMP UMBILICAL DESC	UND	500	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 10 UND - MS 80163570015 - VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
59	CLOREXIDINA 2% C/ 1000 ML	FR	50	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.366,50	mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND - MS 80329380002 - VAL 12 MESES	REYMER-REYMER DO BRASIL IND COMERC DE PROD QUIMICOS LTDA
60	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UND	15	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80128000009 - VAL 12 MESES	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
61	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIA	UND	15	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80128000009 - VAL 12 MESES	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
62	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UND	15	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80128000009 - VAL 12 MESES	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
63	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UND	10	R\$ 194,33	cento e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.943,30	mil novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENTO - VAL 12 MESES	DELLA-DELLA VIDA INDÚ E COM DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
64	COLCHÃO DE CAIXA DE OVO INFLÁVEL 1,90 X 0,90	UND	10	R\$ 204,96	duzentos e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.049,60	dois mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENTO - VAL 12 MESES	DELLA-DELLA VIDA INDÚ E COM DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
65	COLCHÃO P/MACA	UND	15	R\$ 496,93	quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 7.453,95	sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENTO - VAL 12 MESES	SANTA CLARA-SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP HOSPITALARES LTDA. -
66	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO TORÁCICA CO CINCO FAIXAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO PRÉ- HOSPITALAR	UND	3	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 10379860086 - VAL INDETERM	ORTOFEX-ORTOFEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.
67	COLETOR UNIVERSAL 70 ML PVC RIGIDO	UND	2.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 10379860086 - VAL INDETERM	CRAL-CRALPARTIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA



68	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UND	250	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80306640001 - VAL. 12 MESES	GRANDESC - GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
69	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	300	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80306640001 - VAL. 12 MESES	GRANDESC - GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
70	COLETOR URINA, DESC. SISTEMA FECHADO, 2.000 ML	UND	300	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais	PROD. PARA SAUDE IMPORTADO-PCT 10 UND - MS 10369460122 - VAL. 12 MESES	SOLIDOR-Yangzhou Medline Industry CO., Ltd
71	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/ 9 FIOS C/ 500 UND	PCT	500	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.805,00	cinco mil, oitocentos e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 500 UND - MS 80698130002 - VAL. 12 MESES	ERIMAX - ERIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIREL
72	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/13 FIOS	PCT	500	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 500 UND - MS 80698130002 - VAL. 12 MESES	ERIMAX - ERIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIREL
73	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01-CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 - LÂMINA 95 MM CURVA Nº 1 INFANTIL 01 - LÂMINA 115 MM CURVA Nº 2 JUVENIL 01 LAMINA 135 MM CURVA Nº 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UND	3	R\$ 912,56	noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.737,68	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80218930005 - VAL. 12 MESES	MIKATOS-MIKATOS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APARELHOS MEDICOS LTDA
74	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 3 PEÇAS 01 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 - LÂMINA 95 MM RETA Nº 1 INFANTIL 01 - LÂMINA 115 MM RETA Nº 2 JUVENIL 01 - LÂMINA 135 MM RETA Nº 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UND	2	R\$ 912,56	noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.825,12	mil oitocentos e vinte e cinco reais e doze centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80218930005 - VAL. 12 MESES	MIKATOS-MIKATOS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APARELHOS MEDICOS LTDA
75	CONJUNTO DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO PRÉ- HOSPITALAR, CADA CONJ. CONTENDO QUATRO PARES DE TALAS	CONJ	10	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.952,00	mil novecentos e cinquenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 04 UND - MS 80128000010 - VAL. 12 MESES	MISO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
76	CUBA PARA ASSEPSIA 08 X 04 CM	UND	15	R\$ 16,18	dezesesseis reais e dezoito centavos	R\$ 242,70	duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENT0 - VAL. 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
77	CUBA PARA ASSEPSIA 10 X 05 CM	UND	15	R\$ 23,23	vinte e três reais e vinte e três centavos	R\$ 348,45	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENT0 - VAL. 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
78	CUBA RIM 26 X 12 CM CAP. 700 ML	UND	15	R\$ 57,74	cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 866,10	oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENT0 - VAL. 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
79	DETECTOR FETAL DIGITAL	UND	50	R\$ 683,20	seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 34.160,00	trinta e quatro mil, cento e sessenta reais	IMPORTADO PROD. P/ SAUDE- CX 01 UND - MS - 80070210067- VAL INDETER	MD-VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED
80	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	LITRO	10	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.952,00	mil novecentos e cinquenta e dois reais	SANEANTE-NACIONAL - CX 12 LTS - MS 326488021 - VAL. 12 MESES	VIC PHARMA-VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTD



81	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UND	1.500	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND - MS 10296900113 - VAL 12 MESES	VITAL GOLD-TIANJIN HANACO XINGDA MEDICAL PRODUCT CO., LTD
82	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSÃO	UND	300	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 80163570030 - VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
83	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSÃO	UND	300	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 80163570030 - VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
84	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND - MS 10229650042 - VAL 12 MESES	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
85	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	R\$ 36,43	trinta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 728,60	setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND - MS 10229650042 - VAL 12 MESES	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
86	DRENO DE PERONSE Nº 03, PACOTE COM 12	PTC	20	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND - MS 10229650042 - VAL 12 MESES	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
87	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12	PCT	20	R\$ 68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.366,40	mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND - MS 10229650042 - VAL 12 MESES	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
88	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.000	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND - MS 10330669065 - VAL 12 MESES	DESCARPACK - Jhangou Jichun Medical Devices Co., Ltd
89	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	600	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND - MS 10330669065 - VAL 12 MESES	DESCARPACK - Jhangou Jichun Medical Devices Co., Ltd
90	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	200	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.328,00	mil trezentos e vinte e oito reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND - MS 10369460174 - VAL 12 MESES	LAMEDID-ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
91	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA C/ 100 UND	PCT	80	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.384,80	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10379860193 - VAL 12 MESES	CRAL - JIANGSU RONGYE TECHNOLOGY CO., LTD
92	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M COM CAPA	UND	200	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 80003300006 - VAL 12 MESES	MISSNER - MISSNER & MISSNER LTDA
93	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100 UND	PCT	50	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 81453130001 - VAL 12 MESES	ESTILO-ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
94	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UND	1.200	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 10237610153 - VAL 12 MESES	KOLPLAST - KOLPLAST C/D S.A.
95	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UND	300	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 10237610153 - VAL 12 MESES	KOLPLAST - KOLPLAST C/D S.A.



96	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UND	700	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 959,00	noventa e cinco reais e nove centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND - MS 10237610153 - VAL 12 MESES	KOLPLAST - KOLPLAST CI S.A.
97	EXTENSÃO OXIGENOTERAPIA ESTERILIZADA	UND	30	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80488290005 - VAL 12 MESES	LUMI-ENTER-MEDICAL CORPORATION
98	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	60	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.108,40	dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80540449002 - VAL INDETER	PA-MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
99	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	30	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.054,20	mil e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80540449002 - VAL INDETER	PA-MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
100	ETER ALCOOLIZADO 1000 ML	UND	10	R\$ 39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$ 390,40	trezentos e noventa reais e quarenta centavos	SANEANTE-NACIONAL- CX 12 LTS - MS ISENTO - VAL 12 MESES	VIC PHARMA-VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
101	FILME PARA RAIOS X 18 X 24 C/100 UND	CX	6	R\$ 167,87	cento e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.007,22	mil e sete reais e vinte e dois centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - MS 10289060009 - VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
102	FILME PARA RAIOS X 24 X 30 C/100 UND	CX	6	R\$ 273,28	duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.639,68	mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - MS 10289060009 - VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
103	FILME PARA RAIOS X 30 X 40 C/100 UND	CX	6	R\$ 468,48	quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.810,88	dois mil, oitocentos e dez reais e oitenta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - MS 10289060009 - VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
104	FILME PARA RAIOS X 35 X 35 C/100 UND	CX	6	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - MS 10289060009 - VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
105	FILME PARA RAIOS X 35 X 43 C/100 UND	CX	6	R\$ 512,40	quinhentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - MS 10289060009 - VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
106	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110 MM X 18 M	UND	20	R\$ 185,44	cento e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.708,80	três mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80102511290 - VAL INDETER	SONY-SONY CORPORATION
107	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110S 110 MM X 20 M	UND	20	R\$ 66,37	sessenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.327,40	mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 80102511290 - VAL INDETER	SONY-SONY CORPORATION
108	FIO DE ALGODÃO CIRURGICO COM AGULHA C/24 UND	CX	60	R\$ 62,46	sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.747,60	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330011 - VAL INDETER	TECHNOFIO-ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
109	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA C/24 UND	CX	50	R\$ 140,54	cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.027,00	sete mil e vinte e sete reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330015 - VAL 12 MESES	TECHNOFIO - ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
110	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA C/24 UND	CX	30	R\$ 140,54	cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.216,20	quatro mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330016 - VAL 12 MESES	TECHNOFIO - ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA





111	FIO DE POLIPROPILENO C/ 24 UND	CX	80	R\$ 68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.465,60	cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330017 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
112	FIO MONONYLON COM AGULHA 2-0 / 24 UND	CX	80	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330013 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
113	FIO MONONYLON COM AGULHA 3-0 / 24 UND	CX	80	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330013 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
114	FIO MONONYLON COM AGULHA 4-0 C/ 24	CX	80	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330013 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
115	FIO MONONYLON COM AGULHA 5-0 C/ 24	CX	80	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330013 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
116	FIO MONONYLON COM AGULHA 6-0 C/ 24 UND	CX	80	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - MS 10378330013 - VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
117	FITA HOSPITALAR 19 MM X 30 M	UND	300	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,00	mil trezentos e setenta e um reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 48 UND - NS 80066069002 - VAL 12 MESES	EUROCEL - SICAD SPA
118	FITA MICROPORE 10 X 4,5	ROLO	100	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 996,00	novecientos e noventa e seis reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 120 UND - MS 10296900078 - VAL 12 MESES	VITALPORE - ZHEJIANG KANG LI DI MEDICAL ARTICLES CO., LTD
119	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	UND	400	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.952,00	mil novecentos e cinquenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 54 UND - MS RDC nº 260 - 2002 - VAL 12 MESES	CIEX - CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
120	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS -X PARA 38 LITROS	GAL	6	R\$ 380,64	trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.283,84	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS ISENT0 - VAL 12 MESES	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
121	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	UND	100	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 10237610142 - VAL 12 MESES	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.
122	REGULADOR MEDICINAL C/FLUXOMETRO	UND	8	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.513,60	três mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 10330520062 - VAL 12 MESES	OXIGEL-OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, INDE COMERCIO LTDA
123	FORMAL LIQUIDO 37% 1000ML	FRA	60	R\$ 34,16	trinta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.049,60	dois mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos	SANEANTE-NACIONAL-CX 12 LTS - MS ISENT0 - VAL 12 MESES	DINAMICA-DINAMICA QUIMICA CONT LTDA
124	FRAILDAS DESC. ADULTO C/08 UND	PCT	450	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.588,00	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 08 UND - MS RDC Nº 10, DE 1999 - VAL 12 MESES	CCM - CM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVES S.A
125	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIHO 91 CM X 91 M	PCT	120	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 08 UND - MS 10440540003 VAL 12 MESES	MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

126	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 5 KG	GAL	30	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.054,20	mil e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 GL- MS 80065910004 - VAL 12 MESES	CARBOGEL - CARBOGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
127	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 5 KG	GAL	30	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.054,20	mil e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 GL- MS 80184040005 - VAL 12 MESES	SUPRIMED-SUPRIMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
129	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	UND	2	R\$ 219,60	duzentos e dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 GL- MS 80574180006 - VAL 12 MESES	CIRUVET-CIRUVET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
130	KIT MASCARA PARA INALACAO ADULTO	UND	100	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 10293210016 - VALINDETERM	DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
131	KIT MASCARA PARA INALACAO INFANTIL	UND	100	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - MS 10293210016 - VALINDETERM	DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
132	LÂMINA PARA BISTURI C/ 100 UND	CX	40	R\$ 45,87	quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.834,80	mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10296900128 - VAL 12 MESES	ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.
133	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME FISICO	CX	30	R\$ 33,18	trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 995,40	novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 UND - MS 80070210015 - VAL 12 MESES	PENLIGHT-CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD
134	LUGOL FORTE PARACITOLOGIA 500 ML	UND	50	R\$ 62,46	sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.123,00	três mil, cento e vinte e três reais	PROD. P/SAUDE-NACIONAL-FRS 500ML- MS 80002670067- VAL 12 MESES	RENYLAB-RENYLAB QUÍMICA E FARMACEUTICA LTDA
135	LUVA CIRÚGICA ESTERIL PAR TAMANHO 7.0	PAR	1.800	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.572,00	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - MS 80105840005 - VAL 12 MESES	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
136	LUVA CIRÚGICA ESTERIL PAR TAMANHO 7.5	PAR	1.800	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.572,00	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - MS 80105840005 - VAL 12 MESES	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
137	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. GRANDE	PAR	250	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.195,00	dois mil, cento e noventa e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX IPAR- MS ISENT0 - VAL 12 MESES	DANNY-DANNY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
138	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENA C/ 100UND	CX	600	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais	PROD.P/SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND- MS 80105840002- VAL 12 MESES	SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIA C/ 100 UND	CX	600	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais	PROD.P/SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND- MS 80105840002- VAL 12 MESES	SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
140	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE C/ 100 UND	CX	350	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 34.125,00	trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais	PROD.P/SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND- MS 80105840002- VAL 12 MESES	SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
141	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS COMPLETA	UND	5	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais	PROD.P/SAUDE- IMPORTADO CX 01 UND- MS 80281070026- VAL 12 MESES	VBM-VBM MEDIZINTECHNIK GMBH





142	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO	UND	100	RS 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	RS 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais	PROD. P/ SAUDE-NACIONAL- CX 01 UND.- MS 81823880020- VAL 12 MESES	PROTEC-JT Freire me
143	MASCARA N95 BRANCA COM ELASTICO	UND	2.000	RS 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	RS 11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL- CX 10 UND.- MS 10330669126- VAL 12 MESES	DESCARPAC- DESCARPAC- DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA
144	MASCARA DESCA. TRIPLA CAIXA C/ 50 UND	CX	1.500	RS 43,92	quarenta e três reais e noventa e dois centavos	RS 65.880,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais	PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO CX 50 UND.- MS 81175930004- VAL 12 MESES	FARMATEX-TVCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
145	MONITOR DE GLICOSE	UND	100	RS 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	RS 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 UND.- MS 80011990003 - VAL INDETERM	ON CALL PLUS - ACON BIOTECH CO., LTDA
146	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULIO	UND	5	RS 554,37	quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos	RS 2.771,85	dois mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos	PROD. P/ SAUDE IMPORTADO- CX 01 UND.- MS 80070210012- VAL INDETERM	MD- MEDICAL DEVICES (PVT) LTD
147	PAPEL LENÇOL. 50 CM X 50 MNATURAL	RLO	200	RS 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	RS 2.050,00	dois mil e cinquenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND.- MS 8085720002 - VAL 12 MESES	ASTROMED -ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEISLTD EPP
148	PAPEL ESTERIL KRAFT 3 KG-60 CM	RLO	30	RS 46,85	quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 1.405,50	mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND- ISENTO- VAL 12 MESES	ESTERILCARE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA
149	PAPEL P/ ECG 58 MM X 30 M	RLO	30	RS 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	RS 263,40	duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND.- MS 80722800008 - VAL 12 MESES	MEDPEX-DONGGUAN TIANYIN PAPER INDUSTRY CO., LTD
150	PAPEL TOALHA 20 X 22 CM C/ 1000	PCT	350	RS 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	RS 4.781,00	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 1000 UND.- MS ISENTO - VAL INDETERM	IMPACTA-IMPACTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA
151	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO 16 CM COM SERRILHAS PARA USO GERAL	UND	15	RS 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	RS 234,30	duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND.- MS 80476380011 - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
152	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM C PARA USO GERAL	UND	15	RS 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	RS 234,30	duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND.- MS 80476380011 - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
153	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA HEMOSTÁTICA	UND	15	RS 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	RS 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND.- MS 80476380011 - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
154	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA HEMOSTÁTICA	UND	15	RS 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	RS 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND.- MS 80476380011 - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
155	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM PARA SUTURA	UND	8	RS 35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	RS 282,72	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND.-MS 10304850070 - VAL INDETERM	ABC -SURGIVET INSTRUMENTS CO
156	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM PARA SUTURA	UND	10	RS 46,16	quarenta e seis reais e dezesseis centavos	RS 461,60	quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND.-MS 10304850070 - VAL INDETERM	ABC -SURGIVET INSTRUMENTS CO

157	POLVIDINE DEGERMANTE 1.000 ML	LT	60	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.962,00	mil novecentos e sessenta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 1b - MS- RDC N° 199, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006 - VAL 12 MESES	VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
158	POLVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML	LT	120	R\$ 29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.513,60	três mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 1b - MS- RDC N° 199, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006 - VAL 12 MESES	VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
159	PROPÉ DESCATAVEL C/ 100 UND	PCT	200	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 5.466,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais	PROD. P/ SAUDE-NACIONAL-MS- 80175349004- CX 100 UND- VAL 12 MESES	ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
160	RESSUSCITADOR ADUL. C/ RESERVATORIO	UND	5	R\$ 283,04	duzentos e oitenta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.415,20	mil quatrocentos e quinze reais e vinte centavos	PROD. P/ SAUDE-NACIONAL-MS- 80440960008 CX 01 UND- VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
161	RESSUSCITADOR NEONATAL C/ RESERVATORIO	UND	5	R\$ 283,04	duzentos e oitenta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.415,20	mil quatrocentos e quinze reais e vinte centavos	PROD. P/ SAUDE-NACIONAL-MS- 80440960008 CX 01 UND- VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
162	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	GAL	4	R\$ 585,60	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.342,40	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND- MS ISENTO - VAL 12 MESES	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
163	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO N° 19	UND	1.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369460168 - VAL 12 MESES	SOLIDOR - ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
164	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO N° 21	UND	1.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369460168 - VAL 12 MESES	SOLIDOR - ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
165	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO N° 23	UND	1.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369460168 - VAL 12 MESES	SOLIDOR - ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
166	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO N° 25	UND	1.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369460168 - VAL 12 MESES	SOLIDOR - ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
167	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO N° 27	UND	1.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10369460168 - VAL 12 MESES	SOLIDOR - ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
168	SCALPE DESCARTAVEL DOM DISPOSITIVO N° 18	UND	800	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 10296900048 - VAL 12 MESES	VITAL GOLD - TIANJIN HANACO XINGDA MEDICAL PRODUCT CO., LTD
169	SERINGA DESC. 01 ML C/ AGULHA 0,45 X 13	UND	5000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 500 UND - MS 80026180014 VAL 12 MESES	SR - SALDANHA RODRIGUES LTDA
170	SERINGA DESC. 03 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	6000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 500 UND - MS 80026180014 VAL 12 MESES	SR - SALDANHA RODRIGUES LTDA
171	SERINGA DESC. 05 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	6.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 500 UND - MS 80026180014 VAL 12 MESES	SR - SALDANHA RODRIGUES LTDA



172	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	4.000	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 250 UND - MS 80026180014 - VAL 12 MESES	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA
173	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	3.000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 250 UND - MS 80026180014 - VAL 12 MESES	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA
174	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 01 ML COM AGULHA	UND	3.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND - MS 80026180014 - VAL 12 MESES	BD-BECTON DICKINSON AND COMPANY
175	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UND	150	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570003 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
176	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	150	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570003 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
177	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	150	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570003 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
178	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	150	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570003 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
179	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 12	UND	60	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
180	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 14	UND	100	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
181	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 15	UND	100	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
182	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 16	UND	100	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
183	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 18	UND	100	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
184	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 20	UND	60	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
185	SONDA FOLLEY 3V COM BALÃO Nº 12	UND	60	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 397,80	trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
186	SONDA FOLLEY 3V COM BALÃO Nº 14	UND	60	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 397,80	trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD



187	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 16	UND	60	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS - 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
188	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 18	UND	60	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS - 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
189	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 20	UND	6	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - MS - 10296900144 - VAL 12 MESES	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
190	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	120	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
191	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	100	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
192	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	100	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
193	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	100	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 113,00	cento e treze reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
194	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	100	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
195	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	100	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 92,00	noventa e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
196	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	100	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570005 VAL 12 MESES	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
197	SONDA URETRAL Nº 10	UND	100	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
198	SONDA URETRAL Nº 12	UND	100	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
199	SONDA URETRAL Nº 14	UND	100	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
200	SONDA URETRAL Nº 16	UND	100	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
201	SONDA URETRAL Nº 18	UND	100	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA



202	SONDA URETRAL Nº 06	UND	100	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 92,00	noventa e dois reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND.-MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
203	SONDA URETRAL Nº 08	UND	100	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND.-MS 80163570001 - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
204	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	50	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 927,00	noventa e sete reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND.-MS 10343209021 - VAL INDETERM	INCOTERM - COTRONIC TECHNOLOGY LTD
205	TESOURA CIRÚGICA 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UND	15	R\$ 32,52	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 487,80	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	PROD.P/SAUDE-IMPORTADO PCT 100 UND.-MS 81175930007- VAL 12 MESES	GOLGRAN-ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LTD
206	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UND	20	R\$ 36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 738,40	setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	PROD.P/SAUDE-IMPORTADO PCT 01 UND.-MS 81175930007- VAL 12 MESES	GOLGRAN-ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LTD
207	TIRAS DE GLICEMIA C/ 50 UND	CX	500	R\$ 58,56	cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 29.280,00	vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 50 UND.-MS 80102511395 - VAL 12 MESES	ON CALL PLUS - ACON BIOTECH CO, LTDA
208	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UND	15	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 50 UND.-MS 10252420041 - VAL INDETERM	EMBRAMED-EMBRAMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
209	TOUCA DESC. SANFONADACO ELASTICO BRANCA PACOTE C/ 100 UND	PCT	500	R\$ 23,41	vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 11.705,00	onze mil, setecentos e cinco reais	PROD.P/SAUDE-IMPORTADO PCT 100UND.-MS 81175930007- VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
210	TUBO DE LATEX 200 MT	MT	100	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 15 METROS - MS 81355330006 - VAL 12 MESES	LATEX BR - Robbia Indústria e Comércio Material Hospitalar EIRELI
211	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 3,5	UND	60	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 383,40	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND.-MS 10369460137 - VAL 12 MESES	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
212	TUBO A VACUO TAMPA ANARELA C/100	PCT	30	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND.-MS 10369460137 - VAL 12 MESES	PETRODIS-SOYAGREENTEC CO.,
213	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA C/100	PCT	30	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND.-MS 10369460137 - VAL 12 MESES	PETRODIS-SOYAGREENTEC CO.,
214	TUBO A VACUO TAMPA ROXA C/ 100	PCT	30	R\$ 81,01	oitenta e um reais e um centavo	R\$ 2.430,30	dois mil, quatrocentos e trinta reais e trinta centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND.-MS 10369460137 - VAL 12 MESES	PETRODIS-SOYAGREENTEC CO.,
215	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	UND	4	R\$ 33,17	trinta e três reais e dezesseite centavos	R\$ 132,68	cento e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - cx 12 lts MS- RDC Nº 23, DE 6 DE DEZEMBRO DE 1999- VAL 12 MESES	VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
216	VYCRIL C/AGULHA C/24	CX	6	R\$ 263,52	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.581,12	mil quinhentos e oitenta e um reais e doze centavos	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND.-MS 10369460137 - VAL 12 MESES	JOHNSON-ETHICON S.A. - PORTO RICO



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações	Descrição do Produto
217	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%	400 MG	PT	40	RS 62,21	sessenta e dois reais e vinte e um centavos	RS 2.488,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	GENÉRICO - NACIONAL - CX 24 PT - MS 125680037 - VAL 12 MESES	PRATI-DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
218	FITA MÉTRICA		UND	30	RS 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	RS 218,70	duzentos e dezoito reais e setenta centavos	PROD. P/SAÚDE-IMPORTADO- CX 10 UND- MS - RDC N° 185/ 2001 - VAL INDETERM	RMC-RMC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS

VALOR TOTAL DO LOTE

728.000,00 setecentos e vinte e oito mil reais

R\$

FIM DA PROPOSTA DE PREÇO

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

do Edital.

f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.

g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas

h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.

i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.

j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta

728.000,00 setecentos e vinte e oito mil reais

R\$



- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.
- * O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (Trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.
- * O Prazo de Entrega deverá ser feita em 05(cinco) dias corridos após recebimento da Nota de Empenho pela empresa.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * Vigência será 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

[03.894.963/0001-74]

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA.

Rua Alencar Neves, 403 - Centro
CEP 64790-000 - São Raimundo Nonato - PI

Calixto da Silveira Dias

Calixto da Silveira Dias

Representante Legal

RG: 946.101 SSP/PI

CPF: 341.263.683-53

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

CONTAS PARA DEPOSITO	
BANCO DO BRASIL	
CONTA CORRENTE	9101-4
AGÊNCIA	2660-3
FAVORECIDO	S M D P F LTDA

